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q  Otištěný letecký snímek najdete v připravovaném stolním kalendáři Města Skuteč na rok 2014. Autorem fotografií je Radek Pavlík, který jedinečné 
snímky pořídil z vrtulníku. Kalendář mohl vzniknout díky vstřícnosti společnosti Drahoš s.r.o. Skuteč, která vrtulník i s instruktorem místní vrtulníkové 
školy zafinancovala. Kalendáře, na jejichž vydání přispěli i další místní podnikatelé a firmy, se dostanou do prodeje už příští měsíc.

q  Zateplení, nová okna  i  fasáda – ZŠ Smetanova už  se veřejnosti 
předvádí v nových pastelových barvách.

q  Koncem července „shodila“ ZŠ Smetanova lešení a ukázala se v téměř dokončené podobě. Nyní tuto starší 
část školy čeká ještě kompletní výměna střechy.

q  Soutěžní družstvo SDH Zbožnov vedené trenérem J. Lidmilou bylo na mistrovství republiky opět úspěšné. 
Gratulujeme k druhému místu a přejeme hodně dalších úspěchů.

Počasí dle stoletého kalendáře:
Ráno mlha, potom hezké a teplé dny, v celku horko, 

ke konci velké vedro. Dne ubývá o 1 hodinu, 41 minut. 
Délka dne je 15 hodin, 12 minut až 13 hodin, 31 minut.

ZŠ Smetanova dostane kromě 
nového „kabátu“ i novou střechu

Srpnové pranostiky
Co červenec neuvaří, srpen nedopeče.
V srpnu když půlnoční vítr věje, bez deště slunéčko hřeje.
Rosí-li v srpnu silně tráva, pěkné povětří se očekává.
Srpen k zimě hledí a rád vodu cedí.
Teplé a suché léto přivádí za sebou mírný podzimek, 
tuhou zimu a nejlepší víno.

  Ve dnech 6. a 7. července 2013 
naši  dorostenci  reprezentovali 
Pardubický  kraj  na  MČR  v  Jab-
lonci  nad  Nisou.  První  soutěžní 
den začal tréninky požárního úto-
ku a po obědě pokračoval během 
na 100 m s překážkami. 
   
  Všichni  podali  výkony,  díky 
kterým v součtu obsadili 1. místo 
v  běhu  na  100 m  s  překážkami. 
Nejvíce  zazářil  Martin  Lidmila 
s časem 15,93 s, díky kterému se 
umístil na 1. místě, a Václav Di-
voš s časem 16,93 s, který se za-

řadil na krásné 4. místo. V neděli 
ráno  se  konala  štafeta  4x100 m 
kterou  kluci  s  časem  58,32 
s  z prvního pokusu  také vyhráli. 
Po  ukončení  štafet  následovaly 
testy. Nikdo nepochyboval o zna-
lostech  testových  otázek,  ale 
nervy  zapracovaly  a  bohužel  se 
v testech objevily dvě chyby, kte-
ré zařadily naše dorostence na 13. 
místo  v  této  disciplíně.  V  této 
chvíli bylo všem jasné, že titul se 
obhájit  nepovede.  Dorostenci  se 
tím  ale  nenechali  rozhodit,  a  při 
poslední  disciplíně  -  požárním 

útoku  -  předvedli  pěkný  výkon 
a s časem 26,73 s zvítězili i v této 
disciplíně. 
  
  V celkovém součtu předvedené 
výkony  stačily  na  krásné  2. mís-
to.  I  když  u  některých  panovalo 
(a možná  stále  panuje)  zklamání, 
že se titul mistra České republiky 
nepodařilo  obhájit,  myslím,  že 
za  podané  výkony,  které  chlapci 
podali,  se  opravdu  nikdo  stydět 
nemusí.

dokončení na str. 3

  Jistě  jste  si  všimli,  že Základní 
škola  Smetanova  postupně  mění 
svojí  podobu.  V  plném  proudu 
jsou totiž zateplovací práce včetně 
výměny všech oken a dveří. Kro-
mě  této  skutečnosti,  o  které  jsme 
již informovali dříve, jsme museli 
narychlo rozhodnout i o kompletní 
výměně  střechy  na  staré  budově 
školy.  Zastupitelstvo  města,  kte-
ré  zasedalo  dne  26.  června  přímo 
v budově základní školy, se mohlo 

přímo  na  místě  přesvědčit,  v  jak 
katastrofálním  stavu  je  střešní 
krytina,  střešní  okna  a  oplecho-
vání.  Prohlídka  zateplené  půdy, 
která  probíhala  po  velkých  deš-
tích,  tyto závady  jednoznačně od-
halila.  Z  tohoto  důvodu  bylo  dne 
22.  června  svoláno  další  zastupi-
telstvo,  které  rozhodlo o  realizaci 
výměny střechy.
  Výběrové  řízení  na  zhotovite-
le  vyhrála  firma Krytex  Podlažice 

v  hodnotě  1  136  800 Kč  (včetně 
DPH).  Nabídku  podalo  celkem  5 
zájemců.  Podmínkou  výběrového 
řízení  bylo  ukončit  dílo  nejpozdě-
ji  do  konce  srpna  letošního  roku. 
Střecha na staré budově bude kom-
pletně nová, protože nedávno byly 
vyměněny vrchní žlaby včetně svo-
dů. Na nové budově budou vyspra-
vena pouze střešní okna a byly zde 
také vyměněny vrchní okapy. 

  Pavel Novotný, starosta
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  Při  přečtení  názvu  si  pravděpo-
dobně říkáte: „Co tohle bude za ka-
pelu?“ Nenechte se odradit názvem, 
skupina Hromosvod  vás  v  žádném 
případě neuzemní. Doufáme, že vás 
jen přiměje posadit se a celý koncert 
si v pohodové atmosféře  sobotního 
dopoledne  hezky  užít.  A  abyste  si 
lépe  uměli  představit,  co  vás  čeká, 
níže skupinu blíže představujeme. 
  Skupina  Hromosvod  byla  zalo-
žena  na  podzim  1994  jako  dětská 
kapela. Postupně se vypracovala až 
k CD 17 lízátek, které vyšlo na jaře 
2004 u renomovaného vydavatelství 
Indies  Records.  V  propagačních 
materiálech se psalo o „velké naději 
českého folk-rocku“, desku za účas-
ti dvou stovek přihlížejících pokřtil 
v pražském Rock Café zpěvák Pavel 
Bobek.
  V květnu 2006 vyslal Hromosvod 
do  světa  své  druhé  oficiální  album 
s názvem Svitavy, ověnčené pozitiv-
ními novinářskými ohlasy  a  úspěš-
nou  koncertní  šňůrou  zakončenou 
ve  velkém  stylu  před  zaplněným 
Hlavním náměstím v Bratislavě.
  Po  festivalovém  reji  let  2007 
a  2008  (Sázavafest,  Vinohradské 
vinobraní,  Okolo  Třeboně,  Benát-
ská  noc…)  začala  kapela  pracovat 
na dalším CD Zimní čas  (hosté M. 

Vašíček,  J. Janek, R. Uhrik, R.Lom-
tadze…),  které  vyšlo  v  září  2010 
a  před  vyprodanou  Malostranskou 
besedou ho pokřtil Vladimír Mišík. 
Po boku jeho Etc… a také se spřá-
telenou  Jablkoní  odjel  pak Hromo-
svod  své  zatím  největší  turné,  klip 
Tanečnice  shlédlo  na  youtube  bez-
mála 30 000 lidí.   
  Aktuálně  kapela  koncertně  spo-
lupracuje  mimo  jiné  s Vladimírem 
Mertou.  Skupina  hraje  našlapaný 
písničkový  folk-rock, který se díky 
nástrojovému obsazení a aranžérské 
pestrosti  mírně  vymyká  tradičním 

proudům,  ale  nesklouzává  do  inte-
lektuálního rozjímání o smyslu vše-
ho a ničeho. 
  Od  léta  2012  posílil  koncertní 
sestavu hráč na mandolínu, ukulele 
a další strunné nástroje Vojtěch Jin-
dra (Bran, Taliesyn).
  Hromosvod  má  za  sebou  kolem 
350  koncertů,  jako  předskokany  si 
kapelu vybrali m.j. Vladimír Mišík, 
Lenka  Dusilová,  Marsyas,  Michal 
Hrůza, Jablkoň, Nerez, Druhá tráva, 
Fleret, Luboš Pospíšil nebo Schodi-
ště.                 

 /bal/

  Podrobný  program  Skutečského 
posvícení  najdete  na  plakátku  otiš-
těném  na  poslední  stránce  tohoto 
vydání,  nicméně  bychom  jej  rádi 
představili trochu podrobněji.
  První pozvánka směřuje již na ne-
děli 11. srpna, kdy v místním kostele 
Nanebevzetí Panny Marie zazní tra-
diční Posvícenský koncert, tentokrát 
nabízejí skladby v provedení varhan 
a dvou trumpet (více čtěte na str. 6).
  Posvícenský  jarmark  proběhne 
jako  obvykle  na  Palackého  náměs-
tí  v  sobotu  dopoledne.  Kulturní 
program  začíná  jako  vždy  v  9  ho-
din a představí se v něm s hudební 
produkcí  skupina  Hromosvod  a  se 
šermířskými  vstupy  Skupina  histo-
rického  šermu Vyděděnci  (podrob-
nosti níže). Děti nebudou ochuzeny 
o pouťové atrakce, své zboží nabíd-
nou  trhovci  a  prodejci  a  postaráno 
bude i o občerstvení.
  V centru města můžete v  sobotu 
zavítat  také  do  městského  muzea, 
kde je pro vás od 9 až do 17 hodin 
připravena Řemeslná sobota s boha-
tým programem.
  V neděli od 16 hodin odpoledne 

je pro všechny příznivce  (a  že  jich 
ve Skutči není málo) připraven kon-
cert ve venkovním areálu Kulturní-
ho  klubu  Skuteč,  kterému  jsme  si 
navykli říkat „Posezení pod lipami“. 
V příjemné prostředí a dobré poho-
dě všem návštěvníkům zahraje Par-
dubická 6.

  A pokud byste se měli chuť v tyto 
sváteční  dny  povznést  nad  starosti 
všedních dní, můžete tak učinit díky 
Aeroklubu Skuteč. V sobotu i v ne-
děli nabízí oblíbené vyhlídkové lety.
  Nezbývá než si přát, aby se nám 
vydařilo počasí a s ním i celé posví-
cení.                                    /bal/

  Po delší době v rámci programu 
Posvícenského  jarmarku  přivítá-
me na náměstí „šermíře“. Doslova 
v  plné  zbroji  do Skutče  z  Jihlavy 
přijede  Skupina  historického  šer-
mu  VYDĚDĚNCI.  Návštěvní-
ci  jarmarku  shlédnou  šermířská 
vystoupení  především  z  období 
gotiky,  dojde  i  na  hranou  scénku, 
která  nám  přiblíží  dobu  soubojů. 
Šermířské  souboje  jsou  zakom-
ponované  do  příběhů,  ať  už  po-
hádkových,  z  vojenského  tábora 
nebo  rytířských  turnajů.  Kromě 
soubojů s meči, a to jednoručními, 
jedenapůlručními i obouručními se 

Vyděděnci umí bít i těžkými zbra-
němi jako je palcát, řetězový biják 
a sekera. 
  Dost možná by některé z našich 
čtenářů mohla zaujmout informace 
o náboru nových členů. Požadova-
ný  věk  je  minimálně  14  let  (ma-

ximální  hranice  není  stanovena). 
Výcvik zajišťuje rytířský řád Ordo 
eqestu  viam.  Každopádně  si  tuto 
podívanou, kterou jsme na náměstí 
měli  možnost  sledovat  naposledy 
v roce 2006, nenechte ujít.
                /bal/

   Bezprostředně po narození si no-
vorozeně užívá hlavně lásku svých 
nejbližších. Záhy mu můžeme do-
přát i další zcela přirozený a úžasný 
zážitek, a to návrat do prostředí po-
dobnému tomu, které obýval devět 
měsíců.
      Už  od  narození  můžeme  “mr-
ňouskům“  nabídnout  potěšení 
z vodního prostředí. Nejprve v do-
mácím  prostředí  ve  vaně,  později 
i v bazénu. Děťátko si znovu připo-
míná příjemný pobyt v maminčině 
bříšku  a  učí  se  spontánním  pohy-
bům ve vodě. To má příznivý vliv 
na  jeho  psychický,  citový  psycho-
motorický  vývoj.   

Co plavání batolat přináší: 
• Prohloubení vzájemné citové vaz-
by mezi dítětem a rodičem
• Rozvoj psychomotorických schop-
ností dítěte
• Správné zakřivení páteře a posíle-
ní zádových svalů
•  Rozvoj  rovnováhy  koordinace 
pohybů  a  orientačních  schopností 
dítěte
•  Posílení  imunitního  systému 
a celkové odolnosti organismu
• Podporuje chuť k jídlu, dítě lépe spí
• Učí děti spolupracovat, soustředit 
se na činnost
•  Připravuje  děti  na  vstup  do  ko-
lektivu
•  Zpestření  denního  režimu  a  od-
reagování  miminek  i  maminek 
na mateřské dovolené

   Voda v bazénu při plavání batolat 
musí  splňovat  přísnější  hygienic-
ké parametry – vyšší  teplotu vody 
a větší množství vyměňované vody 
na „plaváčka“.
    V  krytém  plaveckém  bazénu 
ve Skutči má plavání  batolat  od  1 
roku  věku  své  pravidelné  mís-
to.  V  sezóně  2013/2014  proběh-
nou  v  krytém  plaveckém  bazénu 
ve Skutči  tři kursy (jeden podzim-
ní a dva  jarní) plavání batolat pod 
vedením  zkušených  instruktorek, 
které  hravou  formou 
seznamují  „plaváčky“ 
s vodou a vodním pro-
středím.
    Jednotlivé  lekce pro-
bíhají  vždy  v  pátek 
od 8,30 h. Lekcí je cel-
kem  10  +  2  náhradní. 
Cena  kursu  je  1  400,- 
Kč a je možnost čerpá-
ní  příspěvku  od  zdra-
votních pojišťoven:
-  Všeobecná  zdravotní 
pojišťovna:    příspěvek 
500,- Kč
-  Vojenská  oborová 
zdravotní  pojišťovna: 
příspěvek  1000,-  Kč 
dětem do 3 let 
-  Česká  podnikatelská 
zdravotní  pojišťovna: 
příspěvek  až  500,-  Kč 
dětem  do  15  let  (balí-
ček AQUA)
-  Oborová  zdravotní 

pojišťovna:  příspěvek  1000,-  Kč 
do konce září 2013
 
Podzimní  kurs  začne  v  pátek        
13. září 2013 a přihlašovat se mů-
žete na telefonu 720 524 679.Více 
informací na www.sportovistesku-
tec.cz/kryty-plavecky-bazen/pla-
vani-batolat/

           Mgr. Tomáš Kopecký 
– ředitel Městských sportovišť 

Skuteč, s.r.o.

Na jarmarku zahraje Hromosvod

Plavání miminkùm prospívá

q  Zhotovení nové  střechy na Špitálku  zajišťuje po vyhraném výběrovém  řízení firma  Jaroslav Kopřiva 
Skuteč. V horkých červencových dnech nebylo zaměstnancům firmy co závidět. 

q  Historický šerm a souboje jsme měli možnost na Palackého náměs-
tí vidět naposledy před 7 lety.

q  Po lipami zahraje milovníkům dechovky Pardubická 6.

Vyděděnci předvedou co umí

Co nabídne posvícení?

  Vážení čtenáři, několikrát  jsem se zmiňoval ve Skutečských novinách o  tom, že  jsme přečkali ekonomickou 
krizi (kterou nezpůsobilo město) a z nejhoršího jsme venku. Také jsem uváděl, že od roku 1996 si město půjčilo 
celkem neuvěřitelných 260 milionů korun a k příštímu roku budeme mít splaceno 220 mil. Kč. Pomocí  těchto 
úvěrů byly realizovány potřebné investice v hodnotě přesahující 1 miliardu korun.
  Zbylých 40 milionů, které máme ještě splácet, bylo sjednáno v několika samostatných smlouvách, s různými 
úroky, a to od 3,19% do 3,6%. Navíc ve smlouvě s nejvyšší částkou (sportovní hala) jsme museli platit měsíční 
poplatky ve výši cca 70 tis. Kč měsíčně. Do soutěže na zaúvěrování haly se totiž přihlásil jen jediný uchazeč – 
Česká spořitelna, a.s. s takovýmito podmínkami a město mělo možnost buď úvěr odmítnou a halu nestavět nebo 
se podřídit.
  Na jaře letošního roku v souvislosti s jednáním o sponzorování festivalu Tomáškova a Novákova hudební Sku-
teč jsme vyvolali tvrdá, ale korektní jednání. Při nich jsme sloučili všechny úvěry od ČS, a.s. do jedné úvěrové 
smlouvy s pevným úrokem ve výši 2,6% fixovaných na deset let a vyjednali jsme také zrušení všech poplatků. 
Tento postup schválilo i zastupitelstvo města.  Celkově tak bude ušetřeno  5,7 milionů korun, z toho 4,5 mil. Kč 
na poplatcích a 1,2 mil. Kč na úrocích. Toto řešení uvolnilo v prvních dvou letech splátek prostředky na nutné 
investice (nové střechy, opravy silnic atd.).
  Jinými slovy lze říci, že Skuteč je finančně „za vodou“ a v příštích letech bude disponovat dostatkem finančních 
prostředků nejen na investice, ale i na potřebné opravy.                                                      Pavel Novotný, starosta

Město ušetří 5,7 milionů korun

  Není nad  to se občas podívat na věc s patřičným nadhledem. Jak malicherné se  rázem zdají naše problé-
my, vystoupáme-li dostatečně vysoko nad povrch zemský. Právě tuto možnost vám nabízíme prostřednictvím 
skutečského kalendáře na rok 2014. Jeho stránky zdobí letecké snímky Radka Pavlíka, které mohly být – díky 
laskavé spolupráci fy Drahoš a vrtulníkové školy ve Skutči – pořízeny z vrtulníku kroužícího nad Skutčí i okol-
ními obcemi.
  Z výšky vypadá náš rodný kraj úplně jinak, je zajímavé prohlédnout si uspořádání ulic, návsi vesnic, kolem 
nichž se sdružují venkovská stavení, rybníky nebo lomy jak lesklé dílky přírodní mozaiky, ale např. i sídliště 
nebo sportovní areál vás překvapí neobvyklým vzhledem. A třeba na snímcích najdete i ten svůj dům.
  Kalendář vzniká v Tiskárně Osík a světlo světa spatří v polovině září. Jeho prodejní cena zůstane stejná jako 
v minulém  roce,  tj.  45,- Kč. Vydání  kalendáře  sponzorsky  podpořili  tyto  firmy  a  společnosti: Autodoprava 
Vincenci, Granita, SKOS, Spektrum, Forplast, DKV Elektro, Geodet HM, Lékárna U Červeného raka, Optika 
Olivová, Seko, p. Jaroslav Koreček, Řeznictví a uzenářství Oldřich Čejka, Aleš Slezák – FAS a Profity Jaroslav 
Zahálka.
  Všem sponzorům za  jejich podporu děkujeme a uživatelům kalendáře přejeme, aby jim po celý příští  rok 
přinášel užitek i radost. O zahájení prodeje kalendářů přineseme podrobné informace v příštím vydání.

Lenka Balounová

S novým kalendářem nad starosti všedních dní
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KRÁTCE
Z činnosti 
MP Skuteč

  Ve  čtvrtek  11.  7.  odpoledne 
strážník  MP  Skuteč  usměrňoval 
provoz  u  dopravní  nehody  mo-
tocyklu  s  osobním  automobilem 
v  ulici  Heydukova.  Nehoda  se 
naštěstí  obešla  bez  vážnějšího 
zranění.
   Ke dni 10. 7. bylo uzavřeno výbě-
rové  řízení  na místo  strážníka MP 
Skuteč.  Všechna  volná  místa  už 
jsou  tedy obsazena s  tím, že od 1. 
9. začně MP Skuteč pracovat v roz-
šířeném obsazení  i  na území Luže 
a  Proseče.  Jejich  novou  kancelář 
najdete na MěÚ ve Skutči ve dru-
hém poschodí  (dříve zde  sídlil  so-
ciální odbor).

Knihovna uzavřena
do konce prázdnin

  Také  v  srpnu  zůstává Městská 
knihovna  ve  Skutči  pro  veřej-
nost  uzavřena.  Důvodem  je  re-
konstrukce  oddělení  pro  dospělé 
a revize knihovního fondu. S po-
děkováním za trpělivost se na vás 
skutečské  knihovnice  těší  hned 
od začátku září.

Poslední 
abonentky

  V  době  uzávěrky  Skutečských 
novin  nabízel  prodejní  systém 
na  adrese  http://vstupenky.sku-
tec.cz  posledních  19  abonentek 
na  podzimní  divadelní  cyklus. 
Jestli  dosud váháte  a nabídka di-
vadelních  představení  vás  zauja-
la,  je nejvyšší čas se rozhodnout. 
První  představení    (Limonádový 
Joe)  uvede  Kulturní  klub  Skuteč 
už 17. září.

Na koupaliště 
i v srpnu

  Druhá  polovina  července  nám 
dopřála  dostatek  teplých  dní 
ke koupání. Občas bylo tak horko, 
že jinde než u vody se ani být ne-
dalo. V podobných případech jsme 
jistě ocenili, že Skuteč má vlastní 
koupaliště.  Zaměstnanci  sporto-
višť se na vás na koupališti budou 
těšit i v srpnu. Pro informaci otis-
kujeme  aktuální  ceník  vstupné-
ho. Vstup  celodenní  45 Kč,  vstup 
po  13  h.  35 Kč,  vstup  po  16  h. 
30 Kč, děti do 3 let a ZTP/P vstup 
zdarma. Jízda na tobogánu i nadá-
le stojí 5 Kč. 

Z činnosti MěVak 
Skuteč

  Potřebujete  nějaké  informace 
o MěVAK  Skuteč?  Na  stránkách 
města  (www.skutec.cz)  v  sekci 
Společnosti  zřízené  městem  na-
jdete  vše  potřebné.  Kromě  kon-
taktů,  cen  vodného  a  stočného 
či  harmonogramu  odkalování 
si  zde  můžete  stáhnout:  inkaso-
-povolení,  obchodní  podmínky, 
objednávku  vodovodní  přípojky, 
přihlášku  i  odhlášku,  reklamač-
ní  řád,  smlouvu  o  dodávce  vody 
i  vysvětlivky  k  ní.  Dozvíte  se 
mimo jiné, že společnost zásobuje 
pitnou vodou 5 360 obyvatel a její 
roční  výroba  je  cca  370  000 m3. 
Na  kanalizaci  je  napojeno  3  740 
obyvatel a čistírna odpadních vod 
ročně vyčistí 350 000m3 splaško-
vých vod.

Aeroklub Skuteč zve veřejnost na divácky atraktivní podívanou

Zlato a stříbro zůstalo 
na štěpánovském kopci…

Zadostiučinění obětem komunismu

Létání pro handicapované

  Náš  sbor  uspořádal  dne  6.  7. 
2013  čtvrtý  závod  ligy  okresu 
Chrudim v požárním útoku – me-
moriál Miloslava Kunharta. Závo-
du se zúčastnilo 22 mužských a 11 
ženských týmů.  Úvod soutěže pat-
řil nejmladším hasičům. Omlazená 
sestava nejmenších štěpánovských 
hasičů ve věku 3 – 6  let předved-
la  dva  krásné  útoky  a  poté  se  již 
začalo  bojovat  naplno  o  poháry. 
V mužích si nejlépe vedl tým SDH 
Seč  následován  domácím  týmem 
mužů,  kteří  předvedli  bezchybný 
útok  s  časem  23,95  s.  Bronz  si 
odvezli  muži  z  Hoješína  s  časem 
24,97 s. 
  Boj o hasičskou přilbu  měl ne-
očekávaný  průběh.  Do  finále  se 
překvapivě  probojoval  tým  ČHJ 
Prosetín  a  SDH  Malinné.  Pro-

setín měl svůj útok neplatný a tak 
se  z  vítězství mohli  radovat muži 
z Malinného.
  Nejrychlejší útok předvedly do-
mácí ženy s časem 24,20 s, druhé 
místo  vybojovaly  ženy  Výsonína 
(28,19 s) a třetí příčku ženy z Ho-
letína  s  časem  29,44  s.  Do  “roz-
střelů” postoupily čtyři týmy.
  Finále  patřilo  ženám  ze  Štěpá-
nova  a Výsonína.  Těsné  vítězství 
uhájily  domácí  ženy.  Organizač-
ně se závody vydařily a dva zlaté 
s  jedním  stříbrným  pohárem  pro 
náš  sbor  byly  třešničkou  na  dor-
tu!  Děkujeme  všem  sponzorům 
za  podporu  a  všem  zúčastněným 
týmům za předvedené výkony. 
    
 
 SDH Štěpánov

MČR dorostu 2013 – Jablonec nad Nisou
dokončení ze str. 1
   
Výsledky jednotlivců: 
Jméno                   1. pokus       2. pokus     Pořadí
---------------------------------------------------------------
Martin Lidmila  16,22  15,93  1
Václav Divoš  17,12  16,93  4
Břenek Martin  17,65  NP  12
Vrabec Milan         17,74  21,33  14
Škodný Jiří           18,11  17,79  15
Hynek Lukáš        18,01  20,24  21
Brožek Josef         18,15  21,45  25
---------------------------------------------------------------

Týmové výsledky:
Disciplína Čas(y) Pořadí
-----------------------------------------------------
Běh na 100 m s přek.         86,04  1
Štafeta 4x100m                58,32  60,87        1
Požární útok                      26,73            1
Testy                                    2 chyby          13
-----------------------------------------------------
Velké poděkování patří Jaromírovi Lidmilovi, Pavlu 
Truncovi a také fanouškům, bez kterých by na stadio-
nu nebyla ta správná atmosféra. 

  zdroj: www.zbožnov.cz

  Skutečský Aeroklub pořádá v so-
botu 7. září od 10 hodin na místním 
letišti již 9. ročník charitativní akce 
pro  handicapované  děti.    Poprvé 
je  však  tato  originální  a  bezesporu 
prospěšná akce přístupná veřejnosti. 
  Pro účastníky z Hamzovy odbor-
né léčebny v Luži budou připraveny 
nejen  vyhlídkové  lety,  ale  také  bo-
hatý  doprovodný  program.  Spolu 
s  návštěvníky  ze  Skutče  i  okolí  se 
budou moci po celý den  (až do 16 
hodiny)  pobavit  při  vystoupeních 
skupiny historického šermu i připra-
vené diskotéce, zapojit se bude mož-
né do různých soutěžních disciplín. 
   Hlavním lákadlem však zůstávají 
letecké  ukázky  provozu  parašutis-
tů,   vojenské vrtulníky Mi17,   při-
létnou se představit  i   nadzvukové 
stihačky  Jas Gripen. K  vidění  bu-
dou různá ultralehká letadla a mo-
torová rogala; své dovednosti před-
vedou letečtí modeláři.  Zavítáte-li 
na  letiště,  zaujme  vás  vystavená 
historická vojenská technika, ukáz-
ky výcviku psů i požární techniku. 
  Pořadatelé se už nyní těší na za-
plněný  areál  letiště  a  návštěvníky, 
kterým  budou  moci  předvést  úro-
veň  dnes  již  tradiční  akce.  Nouze 
jistě  nebude  ani  o  zájemce  o  vy-
hlídkové  lety.  Ty  bude možné  ab-
solvovat  na  letounech  Zlín,  AN2, 
nebo ve vrtulníku.        
  Proto nezapomeňte a 7. září přijď-
te i s dětmi na skutečské letiště!  /bal/

  V  červnových  Skutečských  no-
vinách  jste  se mohli  dočíst  o  pře-
dání Osvědčení účastníkovi odboje 
a odporu proti komunismu panu Ja-
roslavu Severinovi ze Skutče. Oce-
nění  od  ministra  Vlastimila  Picka 
převzala  vdova  po  p.  Severinovi 
Mgr.  Ludmila  Severinová,  kterou 
na  slavnostní  předání  doprovodili 
zaměstnanci SeniorCentra Skuteč.
  Uvedené    osvědčení  Minister-
stva  obrany  ČR  obdržel  ve  svých 
82  letech  také  p.  Ladislav  Bartů-
něk.  Jak  osvědčení  uvádí,  jmeno-
vaný splnil všechny podmínky pro 
přiznání  statusu  účastníka  odboje 

a odporu proti komunismu. V roce 
1949 spoluzakládal a aktivně půso-
bil  ve  skautské  odbojové  skupině 
v  Chrasti  a  zasloužil  se  zejména 
o koncipování, výrobu a šíření vět-
šího množství protikomunistických 
letáků.
  Dobu  nejsilnější  komunistické 
perzekuce na Skutečsku dokumen-
tuje zinscenovaný proces, při němž 
bylo  dne  29.  11.  1952  v  místním 
kině  odsouzeno  10  mladých  lidí 
ze  Skutče  a  okolí  pro  trestný  čin 
velezrady,  příp.  vyzvědačství.  Dů-
vodem  ke  stíhání  byla  zpravidla 
nepravdivá  nařčení  ze  sabotáží, 

nastrčené  dů-
kazy  a  křivá 
svědectví. 
  Jedním  ze 
dvou  dosud 
žijících  od-
souzených  byl 
i  p.  Ladislav 
Bartůněk,  kte-
rý  byl  v  uvedeném monstrprocesu 
odsouzen  k  šesti  letům  těžkého 
žaláře.  K  udělení  osvědčení  i  pa-
mětního odznaku účastníka odboje 
a odporu proti komunismu mu tou-
to cestou srdečně blahopřejeme.                

Lenka Balounová

q Tandemový seskok - přistání

q Slaňování z balónu

q Celkobé vyhlášení výsledků

q Dětské soutěžní družstvo

q Soutěžní tým SDH Štěpánov



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 4

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- ČERVENEC 2013 -

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

70 let
 Anna Baťová, Osady Ležáků
 Věra Zelenková, ČSA
 František Gargulák, Osady Ležáků
 Marta Cachová, Družstevní
 Jitka Daňková, Sadová

75 let
 Anna Bačkovská, Jiráskova
 Eva Bezděková, Fimberk

80 let
 Vlasta Batelková, V. Nováka
 Miluška Peksová, Fimberk
 Jaroslav Klusek, Osady Ležáků
 Marta Suchá, Boženy Němcové

85 let
 Karel Hejduk, Heydukova

90 let
 Anna Menšíková, Smetanova
 Marta Pešková, Smetanova

91 let
 Anna Kubíčková, Radčice

92 let
 Marie Holubářová, Smetanova

 
Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Srpen
  
  3.8. Sobota  MUDr. Eva Krejčí    Krouna 350
  4.8. Neděle  MUDr. Eva Krejčí    Krouna 350
10.8. Sobota  MUDr. Yvona Chludová  Skuteč  Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
11.8. Neděle  MUDr. Yvona Chludová  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
17.8. Sobota  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko  Wilsonova 590
18.8. Neděle MUDr. Jiří Janovský Hlinsko  Wilsonova 590
24.8. Sobota  MUDr. Eva Konývková  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
25.8. Neděle  MUDr. Eva Konývková  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
31.8. Sobota  MUDr. Yvona Chludová  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč

VÝPIS Z USNESENÍ VÝPIS Z USNESENÍ

VÝPIS Z USNESENÍ

ze 65. zasedání rady města konaného
dne 1. července 2013 na MěÚ ve Skutči

ze 66. zasedání rady města konaného dne 22. 7. 2013 
na MěÚ ve Skutči

ze 14. zasedání zastupitelstva města konanému 
dne 26. června 2013 na ZŠ Skuteč, Smetanova

Rada města jmenuje:
01/065/2013
v souladu s ust. § 166 odst. 2 záko-
na č. 561/2004 Sb. O předškolním, 
základním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, s účinností od 1. 
9. 2013 ředitelku Mateřské školy, 
Skuteč, Poršova 240, okres Chrudim, 
dle přílohy
Rada města schvaluje: 
02/065/2013
v souladu s platnými předpisy ve škol-
ství vyplacení pololetních odměn ředi-
telům škol a školských zařízení zřizo-
vaných Městem Skuteč ze mzdových 
prostředků škol dle předloženého 
návrhu
03/065/2013
v souladu se Smlouvou o poskyt-
nutí neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu ČR na rok 2013 (dotační 
program MŠMT) navýšení rozpočtu 
ZUŠ V. Nováka o částku 10 700 Kč 
k dofinancování okresního kola sou-
těže ZUŠ
04/065/2013
zhotovitele Skutečského kalendáře 
na r. 2014, dle přílohy a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy
05/065/2013
podání žádosti o poskytnutí dotace 
na činnost a provoz Turisktického 
informačního centra Skuteč pro rok 
2013, dle přílohy
06/065/2013
Smlouvu o dílo mezi Lesy Luže s.r.o., 
Městem Skuteč a společností Lespro-
jekt východní Čechy s.r.o., dle přílohy
07/065/2013
čerpání rozpočtu města za období le-
den až květen 2013, dle přílohy
08/065/2013
přidělení bytu č. 9 v č.p. 931 v ulici 
Boženy Němcové ve Skutči
09/065/2013
žádost o udělení souhlasu k podnáj-
mu dle přílohy
10/065/2013
nájemní smlouvu na pronájem p.
p.č.953/2 a 954 k.ú. Skuteč, obec 
Skuteč, dle přílohy

Rada města souhlasí:
11/065/2013
s provedením rekonstrukce střešní kry-
tiny a dřevěné konstrukce na kolnách 
u domu č.p. 379 Palackého náměstí

Rada města bere na vědomí:
01/066/2013
složení hodnotící komise na akci 
zhotovení střechy na ZŠ Smeta-
nova 304, Skuteč, dle přílohy
02/066/2013
informaci a protokol z kontro-
ly ČOI provedené v muzeu dne 
11/7 t.r. 

Rada města schvaluje:
03/066/2013
žádost ředitelky školní jídelny 
p. Olgy Řezníčkové o použití pro-
středků rezervního fondu na ná-
kup PC a úhradu plánované in-
vestice (malování jídelny) z fondu 
investičního
04/066/2013
s účinností od 1. 7. 2013 platový 
výměr ředitelky MŠ Os. Ležáků, 
dle přílohy
05/066/2013
podmínky pro uzavření smlouvy 
proti loupežnému přepadení při 
přepravě peněz, dle přílohy
06/066/2013
pořízení bezpečnostního kufru 
na přepravu peněz, dle přílohy
07/066/2013
změnu položkového rozpočtu, 
dle přílohy
08/066/2013
smlouvu č. 12112772 o poskyt-
nutí podpory ze SFŽP v rámci 
OPŽP na akci „Pořízení samo-
sběrného stroje na úklid Skuteč“ 
ze dne 8. 7. 2013, dle přílohy.
09/066/2013
vypsání výběrového řízení 
na akci „Regenerace zeleně 
ve Skutči a místních částech“ 
10/066/2013
složení komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek na akci 
„Regenerace zeleně ve Skutči 
a místních částech“, dle přílohy
11/066/2013
zhotovitele střechy na ZŠ Smeta-
nova 304, Skuteč
12/066/2013
uložení kanalizační přípojky, vo-
dovodní a plynovodní přípojky  
pro RD  parc. č. 2295 do komu-
nikace parc. č. 2518/1 označené 
v pasportu komunikací 22 v kata-
strálním území Skuteč (ulice Míro-
vá), dle přílohy
13/066/2013
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

na provedení střechy na Špitálku, 
dle přílohy
14/066/2013
žádost  o ukončení nájemního 
poměru dohodou k 31. 8. 2013 
z bytu č. 35 v č. p. 917 v ulici 
Družstevní ve Skutči. 
15/066/2013
žádost o ukončení nájemního 
poměru dohodou k 31. 8. 2013 
z bytu č. 3 v č. p. 373 na Palac-
kého náměstí ve Skutči. 
16/066/2013
žádost o změnu nájemní smlou-
vy k bytu č. 48 v č. p. 929 v ulici 
Družstevní ve Skutči. 
17/066/2013
podmínky k pronájmu bytu č. 3 
v č. p. 373 na Palackého náměstí 
ve Skutči na dobu určitou jedno-
ho roku. 
18/066/2013
podmínky k pronájmu bytu č. 
35 v č. p. 917 v ulici Družstevní 
ve Skutči na dobu určitou jedno-
ho roku. 
19/066/2013
podmínky k pronájmu bytu č. 8 
v č. p. 317 v ulici Boženy Němco-
vé ve Skutči na dobu určitou šesti 
měsíců.
20/066/2013
dodatek č. 6 ke smlouvě o umís-
tění zařízení ze dne 28.11.1997 
s firmou Telefónica Czech Repub-
lic, a.s., dle přílohy

Rada města pověřuje:
21/066/2013
starostu podpisem smlouvy s fir-
mou Krytex Chrast  
                                
Rada města neschvaluje:
22/066/2013
záměr prodeje části p.p.č. 403/2 
o výměře cca 300 m2 v k.ú. Skuteč, 
obec Skuteč za cenu 200,- Kč/m2 

+ náklady s prodejem spojené

Rada města doporučuje ZM 
schválit:
23/066/2013
rozpočtovou změnu č. 5/2013, 
dle přílohy

Rada města nedoporučuje ZM 
schválit:
24/066/2013
prodej části p.p.č. 1096/1 k.ú. 
Skuteč, obec Skuteč

ZM schvaluje:
01/14
Ověřovatele
02/14
Návrhovou komisi
03/14
Program 14. zased. zastup. města

ZM bere na vědomí:
04/14
Zprávu starosty od posledního zase-
dání zastupitelstva
05/14
Zprávu o činnosti a hospodaření 
MěVaK Skuteč, s.r.o. za rok 2013                                                                                                                                             
06/14
Zprávu o hospodaření společnosti 
Městská sportoviště Skuteč, s.r.o. 
za rok 2013
07/14
Výroční zprávu SeniorCentra Skuteč 
za rok 2012 
08/14
Zápisy z jednání a kontrol kontrol-
ního výboru
09/14
Zápisy z jednání a kontrol finanční-
ho výboru
10/14
Rozpočtovou změnu č. 3/2013, dle 
přílohy                                                               

ZM navrhuje:
11/14
do funkce přísedících u Okresního 
soudu v Chrudimi pro funkční obdo-
bí 2013 – 2017 paní Věru Dbalou 
a pana Pavla Štěrbu

ZM revokuje:
12/14
usnesení zastupitelstva města č. 
25/04 ze dne 23. května 2011

ZM schvaluje:
13/14
Hospodaření města, závěrečný účet 
města za rok 2012 včetně zprávy 
auditorské firmy ECO Economic & 
Comercial Office, s.r.o. o výsledku 
přezkoumání hospodaření města 
za rok 2012 se závěrečným výro-
kem – bez výhrad
14/14
Čerpání rozpočtu města za období 
leden až duben 2013, dle přílohy
15/14
Rozpočtovou změnu č. 4/2013, dle 
přílohy
16/14
Podle § 85, písm. j) zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů uzavření smlou-
vy o přijetí investičního úvěru od Čes-
ké spořitelny a.s,. č. 10782-13-LCD 
do výše 45.000.000  Kč na optima-
lizaci stávajících čtyř úvěrů.
Optimalizací se rozumí 
- splacení závazků vůči České spoři-
telně ze vztahu vzniklého na zákla-
dě smlouvy o úvěru č. 805/05/LCD 
ze dne 12.04.2005;

- splacení závazků vůči České spoři-
telně ze vztahu vzniklého na zákla-
dě smlouvy o úvěru č. 997/06/LCD 
ze dne 13.04.2006;
- splacení závazků vůči České spoři-
telně ze vztahu vzniklého na zákla-
dě smlouvy o úvěru č. 2746/08/
LCD ze dne 07.11.2008;
- splacení závazků vůči České spoři-
telně ze vztahu vzniklého na zákla-
dě smlouvy o úvěru č. 1119/09/
LCD ze dne 04.06.2009.
Úvěr je splatný do 30.09.2023 
a zajištěný budoucími příjmy města
17/14
Smlouvu o půjčce MAS Skutečsko, 
Košumersko a Chrastecko, o.s., dle 
přílohy
18/14
Obecně závaznou vyhlášku č. 
2/2013, o zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku na ve-
řejných  na veřejných prostranstvích
19/14
Uzavření veřejnoprávní smlouvy 
mezi Městem Skuteč a Městem Luže 
o výkonu činnosti obecní policie, dle 
přílohy
20/14
Uzavření veřejnoprávní smlouvy 
mezi Městem Skuteč a Městem Pro-
seč o výkonu činnosti obecní policie, 
dle přílohy.
21/14
Výpověď veřejnoprávních smluv 
uzavřených mezi Městem Skuteč 
a obcemi Zaječice, Hrochův Týnec, 
Miřetice, Vrbatův Kostelec, Krouna, 
Tisovec, Předhradí, Kočí, Perálec, 
Proseč a Leštinka o výkonu některých 
činností obecní policie.
22/14
Koupi p.p.č. 1256/5 o výměře 82 
m2 k.ú. Žďárec u Skutče, obec Sku-
teč, za cenu 30,- Kč/m2 + náklady 
s prodejem spojené, dle přílohy.
23/14
Prodej p.p.č. 573/7 o výměře 18 
m2 k.ú. Lažany u Skutče, obec Sku-
teč, za cenu 75,- Kč/m2 + náklady 
s prodejem spojené, dle přílohy.
24/14
Prodej p.p.č 171/3 o výměře 109 
m2 k.ú. Radčice u Skutče, obec Sku-
teč, za cenu 75,- Kč/m2 + náklady 
s prodejem spojené, dle přílohy.
25/14
Prodej p.p.č. 695/2 o výměře 2665 
m2 k.ú. Skutíčko u Skutče, obec Sku-
teč, za cenu 60,- Kč/m2 + náklady 
s prodejem spojené, dle přílohy.
26/14
Prodej p.p.č. 695/8 o výměře 53 
m2 k.ú. Skutíčko u Skutče, obec Sku-
teč, za cenu 60,- Kč/m2 + náklady 
s prodejem spojené, dle přílohy

ZM neschvaluje:
29/14
Prodej p.p.č. 1259/2 o výměře 275 
m2 k.ú. Žďárec u Skutče, dle přílohy

Prosíme  rodiče, kteří nedostali pozvánku na „vítání občánků“ a mají 
o tento obřad zájem, aby sami kontaktovali matrikářku paní Petru Šle-
mrovou. Úřady již od měsíce února nedostávají  informace o nově na-
rozených dětech.

Co říkají statistiky? 
  Česká  republika měla  k  31.  březnu  10  512  782  obyvatel.  Procentuál-
ní  podíl  obyvatel  starších  65  let  činí  v ČR  15,5%.  Přinášíme  porovnání 
s ostatními zeměmi v Evropě. Z celkem 35 zemí je ČR na 22. místě. Nej-
vyšší  procento  starších  lidí má Německo  (20,6%),  Itálie  (20,3%) a Řec-
ko(19,3%). Na druhém konci řady je Irsko (11,6%), Makedonie (11,7%), 
Island (12,3%) nebo Slovensko (12,4%). A jaké jsou prognózy?
  V roce 2101 bude mít Česká  republika 7,68 mil. obyvatel. Téměř  tře-
tinu  z  tohoto počtu budou  tvořit  osoby  starší  65  let,  dětí  do 15  let  bude 
12%. Průměrný věk se přiblíží hranici 50 let, naděje dožití při narození se 
zvýší na 91 let u žen a necelých 87 let u mužů. Podle nejpravděpodobněj-
ší střední varianty bude počet obyvatel ČR růst pouze do roku 2018, kdy 
dosáhne 10,54 milionů osob. V následujících letech už zahraniční migrace 
nebude schopna kompenzovat zvyšující se rozdíl mezi počtem zemřelých 
a  narozených. V  roce  2101  se  tak  sníží  počet  obyvatel  na  7,68 milionů 
osob. Budoucí úbytek obyvatel a celkové stárnutí by mohla zmírnit pouze 
vysoká a stabilní plodnost. Takové jsou výsledky střední varianty Projekce 
obyvatelstva České republiky 2013.                   zdroj: www.czso.cz

  Dne 19. 6. 2013 se v SeniorCen-
tru  uskutečnilo  setkání  maminek, 
které pracují v našem zařízení, ale 
v současné době jsou na rodičovské 
dovolené.
  Jsme  rádi,  že  pozvání  přija-
ly  všechny  maminky  a  přijely  se 
na nás podívat i se svými dětmi. Se-
tkání  proběhlo  ve  velmi  přátelské, 
a  díky  dětičkám  i  ve  velmi  veselé 

náladě. Vzájemně  jsme  se  všichni 
ujistili  o  tom,  že  se  těšíme,  až  se 
po  několikaletém  odpočinku  vrátí 
zpátky do zaměstnání.
  SeniorCentrum  Skuteč  přeje 
nejen  našim maminkám,  ale  všem 
svým zaměstnancům krásný zbytek 
léta.

                           Ivana Bišková, 
SeniorCentrum Skuteč

Setkání maminek

Výpis z usnesení ze ZM 15 na straně 7
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Interaktivní tabule v mateřské škole - skutečnost nebo sen?
  Současná rychlá a moderní doba 
se projevuje i v nárocích na vzdělá-
vání v předškolních zařízeních. A to 
vzhledem  ke  stanoveným  kom-
petencím  vycházejících  z  Rám-
cově  vzdělávacího  programu  pro 
předškolní  vzdělávání,  s  kterými 
by  mělo  dítě  opouštět  bránu  MŠ 
a  vstupovat  do  další  úrovně  vzdě-
lávání. Je třeba, aby bylo vybaveno 
těmito  kompetencemi  co  nejkom-
plexněji.  Všestranný  rozvoj  dítěte 
je  sledován  a  doslova  modelován 
učitelkami po celý školní  rok. Na-
bídka uskutečňovaných činností  je 
velice  široká.  Svoji  roli  zde  hrají 
i  moderní  technologie.  Naše  ško-
la  proto  využila  možnosti  získání 
grantu a následné nabídky sponzo-
ra,  kterému hodně  záleželo na po-
řízení takové věci, která by nebyla 
pouhou hrou, ale něčím, co obohatí 
děti v oblasti vzdělávání. 
  Nápad  na  pořízení  interak-
tivní  tabule  byl  bleskový.  Když 
jsme  zjistili,  že  kanadská  společ-
nost  SMART  získala  velký  grant 
na  vzdělávání  a  rozhodla  se  tak 
k prodeji svých produktů SMART 
Board za velice příznivé ceny, této 
možnosti jsme bez váhání využili. 
Během  pár  dnů  jsme  sehnali  po-
třebné dokumenty, přihlášky a se-
psali  jsme  žádost  o  mezinárodní 
grant s již určitým záměrem. A tím 
bylo  pořízení  dotykové  tabule 

SMART Board s osvědčeným pro-
fesionálním  softwarem  SMART 
Notebook  a  její  konkrétní  využití 
v  mateřské  škole.  Zřizovatel  MŠ 
a  Rada  města  Skutče  byli  k  celé 
věci  také  pozitivně  nakloněni. 
Zbývalo již to jediné a nejpodstat-
nější.  Kde  získat  potřebné  zbylé 
finance  nad  rámec  grantu? Naším 
ochotným sponzorem se stala spo-
lečnost  Nedcon  Sales  s.r.o.  v  za-
stoupení  pana  Martina  Mlejnka. 
Jedná se o obchodní jednotku spo-
lečnosti  Nedcon,  která  byla  zalo-
žena již roku 1969 v Doetinchemu 
v Holandsku. V roce 1994 vstoupi-
la společnost Nedcon na český trh 
a  postavila  výrobní  závod  v  Par-
dubicích. Tato společnost je velice 
úspěšnou  v  navrhování  a  výrobě 
standardních  regálových  systémů 
a speciálních konstrukcí pro auto-
matizované skladování. 
  Dnes  se  společnost  na  trhu  vy-
značuje  především  vysokou  kva-
litou  a  pokrokovým  přístupem  při 
navrhování konstrukcí v kombinaci 
s dokonalým řízením projektů. 
  Nezbytné doplňky k chodu inter-
aktivní tabule nám zasponzorovala 
též firma Bistro GAMAS Poslušná 
Jana z Hlinska.
  Tímto  děkujeme  firmě  Nedcon 
Sales s.r.o., panu Mlejnkovi a dal-
šímu  managementu  společnosti 
za skvělý nápad a finanční podporu 

při  pořízení  tak užitečné pomůcky 
pro vzdělávání do MŠ Osady Ležá-
ků  Skuteč. Velký  dík  patří  též  fir-
mě Bistro GAMAS Poslušná  Jana 
z Hlinska. 
  Děti jsou z práce na interaktivní 
tabuli v naší „Veselé školce“ nadše-
né. Mnoho učebních úloh  již  pod-

lehlo jejich chytrým hlavičkám.    
Hlavně  nejstarší  předškoláci  našli 
v  této  činnosti  zalíbení.  Nestačili 
jsme se divit, jak se dokážou rychle 
orientovat  v  dané  situaci  a  zapojit 
myšlení  takovým  směrem,  jakým 
je třeba. 

      Dokončení na straně 8

Ve „Veselé školce“ je veselo
  Ohlédnutí  za  uplynulým  škol-
ním  rokem  je  opravdu  pestré 
a  o  všech  projektových  akcích 
prvního  pololetí  jsme  v  novinách 
již  informovali.  Nyní  vás  sezná-
míme  s  náplní  pololetí  druhého. 
Na mateřské škole funguje několik 
kroužků,  kde  se  děti mohou  ještě 
intenzivněji  rozvíjet  ve  svých 
schopnostech.  Velký  úspěch  za-
znamenal  výtvarný  kroužek  „Ště-
teček“ pod vedením paní učitelky 
Renáty  Netolické.  Předškolačka 
Anička  Drobná  obsadila  krásné 
druhé  místo  v  krajské  výtvarné 
soutěži  s názvem „Krása  rostlin“. 
Děkujeme jim za reprezentaci ško-
ly. Hudební  kroužek  „Veselé flét-
ničky a zpívání“ měla v režii paní 
učitelka  Ludmila  Netolická.  Při-
pravila  s  dětmi  několik  pěkných 
koncertů, za které bychom jmeno-
vali  krásnou  ukázku  tohoto  stylu 
práce  prezentovanou  na  školkové 
zahradní  slavnosti. Kdo naše  roz-
loučení  s  předškoláky  navštívil, 
mohl  si  udělat  o  této  náročné 
a  mravenčí  práci  představu  sám. 

Rodiče  byli  překvapeni,  co  děti 
za tak krátkou dobu dokáží na své 
flétničky  zahrát.  Paní  učitelce, 
„flétničkářům“  a  zpěváčkům  též 
děkujeme  za  reprezentaci  školy 
na veřejnosti. Těšíme  se na první 
vystoupení  dramatického  krouž-
ku,  který  se  v MŠ  rozjíždí. Věří-
me,  že  pedagogické  zkušenosti 
paní učitelky Uchytilové se zúročí 
v jeho kvalitě a vedení. Na zdoko-
nalování  mluveného  projevu  dětí 
je  nutné  se  stále  více  zaměřovat, 
protože  se  stává  opomíjenou  zá-
ležitostí.  Dramatizace pohádek je 
pro ně  jedním z nejpřirozenějších 
způsobů, jak řeč a vše s ní spojené 
trénovat. Angličtinu u nás externě 
vyučuje Mgr.  Štírská,  která  svým 
osobitým  přístupem  dokáže  děti 
nadchnout  ke  zdravému  hraní  si 
s  anglickými  slovíčky  tak,  že  je 
velice rády pak používají  i v prů-
běhu  běžného  dne.  „Baby  taneč-
ní“  zase  roztančily  střevíčky  pod 
vedením  pana  učitele  Černého 
i u nás ve školce a všichni se těší-
me na další spolupráci.  Samozřej-

mou součástí rozvoje 
dítěte  je  i  plavecký 
výcvik  a  proto  byl 
také zařazen. 
  I  tento  školní  rok 
jsou  dětem  nabízeny 
různé akce. Za všech-
ny  se  zmíníme  o  di-
vadélkách,  která  nás 
pravidelně  navštěvu-
jí  přímo  ve  školce. 
Větší kulturní pořady 
se  odehrávají  v  KK 
ve  Skutči.  Cirkus, 
ukázky výcviku drav-
ců,  karneval,  návště-
va  knihovny,  muzea 
ve  Skutči,  zimního 
stadionu….  to  je  vý-
čet  jen některých ak-
tivit  pro  děti.  V  MŠ 
se odehrálo  i několik 
dní, které byly výraz-
ně  odlišené  od  ostat-
ních.  První  z  nich, 
čarodějný  den  v MŠ, 
probíhal  již  od  rána 
v  kostýmech  čarodě-

q  Anička  Drobná  obsadila  krásné  druhé 
místo  v  krajské  výtvarné  soutěži  s  názvem 
„Krása rostlin“.

q  Čarodějný den v MŠ probíhal již od rána v kostýmech čarodějů a čarodějek. 

jů  a  čarodějek. Vařily  se  „lektva-
ry“ a „kouzlilo“ se ve všech kou-
tech. Týden k MDD se odehrával 
ve znamení jednotlivých akcí, jako 
např.  den  kloboukový,  barevný, 
výletový atd. V této souvislosti se 
musíme zmínit také o našich výle-
tech.  Na Potštejně děti zažily pou-
tavý  výklad  přímo  jako  účastníci 
historického děje a i průvodce byl 
„opravdový“  šlechtic  z  dob  dáv-
no  minulých.  Děti  se  cítily  jako 
ve světě pohádky. A nejen děti, ale 
i  personál  školy  se  nechal  ochot-
ně  zavést  do  pohádkové  nálady 
tohoto  krásného  zámku.  Dalšími 
výlety  v  rámci  projektu  „Příroda 
a  já“  jsme  několikrát  navštívi-
li  Babiččin  dvoreček  u  Nasavrk, 
kde  se  děti  účastnily  konkrétních 
výukových  programů  v  terénu. 
Vše  obsahově  zapadá  a  promyš-
leně navazuje na náš školní vzdě-
lávací  program  s  názvem  „Jsme 
rádi  na  světě“.  Dalším  projektem 
ve spolupráci se ZUŠ ve Skutči, tj. 
„Seznamování  se  světem  hudby, 
výtvarna  a  tance“  jsme  se  mohli 
několikrát přenést do světa umění 
a jeho krásy. 
  Děkujeme  proto  kamarádům 
a  pedagogům  ze  ZUŠ  za  chvilky, 
které si pro nás připravili. 

Dokončení na straně 8

O Z N Á M E N Í
Obec Předhradí v souladu s § 39 odst. 1. zákona č. 128/2000Sb.,

o obcích ve znění pozdějších změn

zveřejňuje záměr pronájmu nebytových prostor      

  Jedná se o celý provozní objekt restaurace v Panské zahradě v obci 
Předhradí v nemovitosti  čp. 138 postavené na pozemku parcelní  čís-
lo  st.  312  v  k.ú.  Předhradí  u  Skutče,  včetně  veškerého  příslušenství 
a vnitřního vybavení k tomuto objektu přináležejícímu:

l víceúčelový sál o výměře 181,1 m2

l restaurace o výměře 60,06 m2

l bar o výměře 13,17 m2

l kuchyň o výměře 7,55 m2

l sklad o výměře 6,33 m2

l chodba o výměře 6,64 m2

l WC personál o výměře 2,06 m2

l úklidová komora
l šatna personál o výměře 1,90 m2

l WC můži o výměře 7,41 m2

l sklad o výměře 4,15 m2

l WC ženy o výměře 6,45 m2

l umyvárna můži o výměře 4,20 m2

l umyvárna ženy o výměře 4,15 m2

Zadávací podmínky pronájmu a kritéria pro hodnocení uchazečů:
l Živnostenské oprávnění a praxe v oboru
l Podnikatelský záměr
l Výše nabízeného nájemného

Povinné přílohy k přihlášce:
l Záměr provozu restaurace – rozsah nabízených služeb, aktivity, 

provozní doba ad.
l Kopie živnostenského či jiného oprávnění k hostinské činnosti

Nájemní smlouva bude uzavřena od 1. listopadu 2013.

K pronájmu nebytových prostor je možnost i pronájmu obecního bytu 
č. 2 situovaného v I. poschodí výše uvedeného objektu  o výměře 66,83 
m3.

Přihlášky do výběrového řízení zašlete nebo doručte na adresu: Obec 
Předhradí, Kap. Svatoně 80, 539 74 Předhradí, nejpozději do 16. 9. 
2013, 17:00 hodin.  

Bližší informace poskytne starosta obce Ing. Zdeněk Mikšovský, email: 
starosta@predhradi.cz, tel. 469 350 406, 721 624 642.

v Předhradí dne 27. června 2013
Ing. Zdeněk Mikšovský                                                          

starosta

l Pokud jste dosud nestihli navštívit výstavu fotografií zachycujících obec 
Předhradí  a  její  okolí,  potěší  vás  zpráva  o  jejím prodloužení.  Fotografie 
vystavené na faře v Předhradí si můžete prohlédnout až do 31. 8. 2013
l Spolek přátel Rychmburku pořádá v ne-
děli 1. 9. 2013 další z  řady úspěšných zá-
jezdů. Tentokrát můžete zavítat na výstavu 
Země živitelka do Českých Budějovic. Při-
hlášky přijímá p. Pavlišta.
l Na  stránkách  připravovaného  Skuteč-
ského  kalendáře  pro  rok  se  objeví  i  dva 
snímky z Předhradí. Kalendář bude v pro-
deji už v druhé polovině září.

KRÁTCE Z PŘEDHRADÍ




ruu
ruru

urr


urr



 r
yyurury    

urrrrrrry
yurr



u


 

                           u
yy 

    

ur
ruuyr



  Hlinečtí chovatelé drobných zvířat Vás srdečně zvou na 7. krajskou vý-
stavu králíků, holubů, drůbeže a exotického ptactva,  kterou  pořádají 
za podpory Pardubického kraje a Města Hlinska. Výstava se koná pod zá-
štitou člena rady PK ing. Pavla Šotoly.
  Výstava se bude konat 31. srpna –1. září 2013 (v sobotu od 8. 00 hod.  
do 17. 00 hod. a v neděli  do 15.00 hod.) v městském parku Na Drahách 
(DTJ). Na výstavě bylo v loňském roce vystaveno téměř tisíc zvířat. Sou-
částí výstavy budou expozice králíků českých strakáčů, velkých světlých 
stříbřitých, holubů hýlů a norimberských skřivanů a další   méně obvyklá 
zvířata,  jako ovce, kozy, nutrie nebo bažanti. 
  Po oba dva dny bude probíhat doprovodný program: skákání králíků přes 
překážky – králičí hop, jízda dětí v kočáře, každý den od 13.00 hod. před-
vedení stříhání ovcí.
  Na výstavišti budou také prodejní stánky cukrovinek, potřeby pro cho-
vatele, krmiva pro zvířata a expozice drobné zemědělské techniky. Milov-
níkům flóry nabídneme velký výběr rostlin pro zahradu i byt. Po oba dny 
vystoupí, v rámci 18. Adámkových slavností, vždy od 11.00 hod. folklorní 
soubor Vysočan Hlinsko.
 Děti mají vstup zdarma. Výstava probíhá jako vždy za každého počasí. 
Návštěvníci mohou využít k občerstvení a posezení novou halu i s kom-
pletním sociálním zázemím.

Na vaši návštěvu se těší členové ZO ČSCH Hlinsko.

Pozvánka na výstavu zvířat

q  Zahradní kadeřnictví
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Podzim 2013 přinese kromě divadelního abonmá samozřejmě řadu dalších 
akcí, které potěší nejen vaše oči, ale i uši.

17. září od 19.00 hodin v KKS
LIMONÁDOVÝ JOE

S prvním představením Podzimního divadelního abonmá se k nám vrátí Městské divadlo 
Mladá Boleslav. Tuto parodii na Divoký Západ proslavila filmová verze s podtitulem 
Koňská opera. Ani ve Skutči nebudete ochuzeni o známé písně a zábavné momenty, 
kterých je vskutku mnoho. V hlavní roli šampióna dívčích srdcí se představí Václav 
Šanda. Protivníka Horáce alias Hogofogo, záporáka, jemuž není žádná špatnost cizí, 
sehraje Petr Halíček.            

Vstupné: 250,- Kč

7. října od 19.00 hodin v KKS
POHLEĎ A BUDEŠ UDIVEN

S duchařskou komedií, v níž vystoupí v titulní roli lékaře Boba známý a oblíbený český herec 
Jiří Langmajer, přijede do Skutče Divadlo Palace Theatre Praha. Děj se odehrává v bytě 
starého spisovatele, který jej odkázal krátce před smrtí svému lékaři. Ten však netuší, že v bytě 
jsou tři nájemníci, jejichž společným jmenovatelem je to, že jsou již nebožtíky.  

Vstupné: 250,- Kč

17. října od 19.00 hodin v KKS
VŠECHNOPARTIČKA KARLA ŠÍPA

Talk show baviče a moderátora Karla Šípa, v níž bude hostovat herec, spisovatel a komik 
Josef Alois Náhlovský, putuje po České republice a v říjnu se dostane až na prkna 
Kulturního klubu Skuteč.                                                                    Vstupné: 250,- Kč

20. října od 10.00 hodin v KKS
DEN S DECHOVKOU

Už od dopoledních hodin budete mít možnost nejen poslechu, ale také tance v Kulturním klubu 
Skuteč, kde se uskuteční v pořadí VI. Den s dechovkou. Nebude chybět Šeucouská muzika, 
z ústeckoorlické Řetůvky přijede zahrát Řeůvanka; dále vystoupí  Poličanka a Letohradská 13. 
Občerstvení je zajištěno po celý den.                                                     Vstupné: 140,- Kč

19. listopadu od 19.00 hodin v KKS
JEZINKY A BEZINKY ANEB ARSENIK A STARÉ TETY

Komediální hru o bláznivé rodině oceňoval nejen Jan Werich, který se zasloužil o její 
uvedení v Čechách. Když se Mortimer Brewster, divadelní kritik a doposud zarputilý starý 
mládenec, zastaví oznámit svým tetičkám šťastnou novinku o změně svého rodinného stavu, 
náhodou zjistí, že jeho milé příbuzné zkracují nešťastný životní úděl starým, osamělým 
mužům za pomoci bezinkového vína vlastní výroby s příchutí odchodu na věčnost. Když 
k tomu připočteme dva bratry, z nichž jeden si myslí, že je Theodor Roosevelt, a druhý je 
sériový vrah, je jisté, že o zábavu nebude nouze.                                Vstupné 250,- Kč

20. listopadu od 19.00 hodin v KKS
KONCERT VĚRY ŠPINAROVÉ

V listopadu bude Kulturní klub Skuteč rezonovat zvučným hlasem pěvecké divy Věry 
Špinarové. Z jejích nejznámějších hitů jmenujme Jednoho dne se vrátíš, Bílá Jawa 250, 
Fernando, Kouzlo bílejch čar, Raketou na Mars, s Petrou Janů nazpívala píseň To máme 
mládež.                          Vstupné 370,- Kč

9. prosince od 19.00 hodin v KKS
MOJE STRAŠIDLO

Poprvé navazuje KKS spolupráci s Činoherním klubem Praha, který přiveze na naši scénu 
hru rakouského autora Felixe Mitterera.
Jsou duchové vševědoucí? Straší nás víc naše minulost, nebo naše hříchy? Existuje odpuštění 
i po smrti? Hořký příběh se odehrává na pomezí života a smrti. Během rozhovorů Rózy se 
zesnulým manželem, který ji chodí „strašit“, se divák dovídá podrobnosti z jejich životů. 
Hlavní role se dočkaly bravurního ztvárnění v osobách Stanislava Zindulky a Blanky 
Bohdanové, kteří rozesmávají diváky ve hře, ve které byste to snad ani nečekali.

 Vstupné: 250,- Kč

7. prosince od 19.00 hodin v KKS
VÁNOČNÍ KONCERT JAKUBA SMOLÍKA

Jakub Smolík začínal s hudbou už na střední škole, kdy se spolužákem Lubošem Trnkou 
založil kapelu Travaléři. S hudební činností si nedal pokoj ani během vojenské služby, 
během níž založil taneční a dechový orchestr Horizont. Poté následovalo studium 
na Ježkově konzervatoři v Praze. Když v roce 1986 dostal nabídku na spolupráci s Lucií 
Bílou, byl to průlom, v tom roce nazpíval svůj hit Až se ti jednou bude zdát. V devadesátých 
letech stoupala jeho kariéra strmě vzhůru, v roce 1998 vychází další z řady jeho CD, ten-
tokrát s názvem Jen blázen žárlí. Po roce 2000 zájem o jeho osobu neklesá a tak vycházejí 
nová CD, vznikají nové spolupráce a Jakub Smolík koncertuje po celé republice. Do Skutče 
se vrací po třech letech, aby zazpíval nejen své hity, ale i vánoční písně. 

Vstupné: 280,- Kč

Předpokládaný termín zahájení předprodeje vstupenek na všechna představení 
Podzimního divadelního abonmá, na Všechnopartičku, na Den s dechovkou 
a na koncert Věry Špinarové je 1. 9. 2013; předprodej vstupenek na koncert 
Jakuba Smolíka začne pravděpodobně 1. 10. 2013. Vstupenky na všechny 
tyto akce můžete zakoupit na http://vstupenky.skutec.cz, na odboru kultury 
a školství MěÚ Skuteč a v TIC Skuteč.                                             /am/

KULTURNÍ KALENDÁŘ PODZIM 2013

KOŠUMBERSKÉ LÉTO 2013
(program srpen/září)

3. 8. od 20.00  KDYŽ SE ZHASNE, 
Divadlo Do houslí Pardubice, mrazivá komedie

7. 8. od 21.30 MÉĎA, 
letní kino (komedie/fantasy), vstupné 30 Kč, vstupné 50 Kč

10. 8. od 15.00 DAMBOŘANKA, 
krojovaná dechovka, stadion Luže

14. 8. od 20.30 ARGO, 
letní kino (drama/historický), 

vstupné 30 Kč

17. 8. od 20.30 U2 DESIRE REVIVAL BAND, 
nejlepší český U2 revival, vstupné 90 Kč 

v předprodeji, 120 Kč na místě

21. 8. od 20.30 VRÁSKY Z LÁSKY, 
letní kino (drama/komedie), vstupné 30 Kč

24. 8. od 20.00 
AŽ SE ZIMA ZEPTÁ, NEBUDU SE BÁT, ANEB 

TŘI NA LAVIČCE, 

Divadelní soubor Kolár Police nad Metují, hra na motivy Alda Nikolaje. 
Vstupné 80 Kč dospělí, 50 Kč děti, senioři a ZTP

28. 8. od  20.30 
GANGSTER SQUAD – LOVCI MAFIE, 

letní kino (akční thriller), vstupné 30 Kč

30. 8. od 19.00 
ASTERIX A OBELIX VE SLUŽBÁCH JEJÍHO 

VELIČENSTVA, 
letní kino (rodinná komedie), vstupné zdarma

31. 8. MĚSTSKÉ SLAVNOSTI 
– náměstí Plk. Koukala

13.00 Taneční orchestr Galaxis ZUŠ Luže, 15.00 Túfaranka, 17.30 Sle-
pá idea, 19.00 Jungle Dog Blue, 21.00 - 23.00 Queenie. Vstupné 50 Kč, 

děti do 120 cm zdarma

4. 9. od 20.30 NIC NÁS NEROZDĚLÍ, 
letní kino (katastrofi cký), vstupné 30 Kč

7. 9. od 16.00 
TURNAJ STAROSTŮ, 

stadion Luže, vstupné dobrovolné.

Všechny pořady probíhají na nádvoří hradu Košumberk (kromě koncertu Dambořanky, městských slavností a turnaje starostů).

V sobotu dne 24. srpna 2013 se uskuteční v Radčicích  
ve sportovním areálu Doupnice

28. ročník soutěže historických vozidel.
Akci pořádá TJ Sokol Radčice a ČKHV Chrudim v kategorii 
auto, moto, užitková, kola.

Program akce: 
  8.00 - 12.00 hod. - prezentace a výstava vozidel
12.00 - 15.00 hod. - orientační jízda po soutěžní trati
12.00 - 15.00 hod. - vystoupí Taneční country klub 
                  Modrá růže Svitavy
15.00 - 18.00 hod. - jízda zručnosti v areálu
18.00 - 19.00 hod. - vyhodnocení a předání cen

Od 20.00 hod. SPOLEČENSKÝ VEČER S HUDBOU

Každým rokem obměňovaná, předem neznámá trať bude ve-
dena krásným prostředím Českomoravské vrchoviny v délce 
cca 30 km. Bohaté občerstvení během celé soutěže je zajištěno 
přímo v areálu. 

Vstupné dobrovolné.
Další informace na www.sokolradcice.cz

Za veterány do Radčic

POZVÁNKA DO DIVADLA
Na prkna KKS míří Limonádový Joe

     Podzimní abonentní cyklus za-
hájí jedna z nejslavnějších a nejob-
líbenějších českých komedií, v níž 
správní muži pijí pouze kolalokovu 
lihuprostou limonádu a zákon má 
podobu pistolníka, vybaveného 
přesnou muškou, zářivým úsmě-
vem a lahodným tenorem. Divadel-
ní podobu slavného fi lmu, který je 
asi nejdokonalejší parodií wester-
nového světa, přijíždí do Skutče 
předvést herecký soubor Městské-
ho divadla Mladá Boleslav.
     Od své premiéry v roce 1956, 
tedy víc než půl století, baví Li-
monádový Joe spolehlivě diváky 
několika generací. Námět Jiřího 
Brdečky prošel od té doby různými 

verzemi, z nichž nejznámější je ta 
fi lmová, která z této parodie učinila 
dílo takřka národní. Vždyť kdo by 
si nevybavil „hlášky“ typu: „Al-
kohol podávaný v malých dávkách 
neškodí v jakémkoliv množství!“ 
nebo „Když střílí konzument Ko-
lalokovy limonády, netřeba volat 
lékaře.“ 
 Limonádového Joa tedy nemusí-
me více představovat. Pro ty z vás, 
kteří s případnou návštěvou dosud 
váhají, doplňuji, že na jevišti se sa-
mozřejmě dočkáte i hudebních, pě-
veckých a tanečních výkonů. Spolu 
s protagonisty se už nyní těšíme 
na vaši návštěvu.
      /bal/

     Posvícenský koncert v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie probíhá 
každým rokem v neděli od 16 ho-
din,  týden před samotným posvíce-
ním. Srdečně vás zveme – využijte 
příležitosti a přijďte se zaposlou-
chat do nejznámějších skladeb 
slavných skladatelů, které v sakrál-
ním prostředí, charakterizovaném 
mimo jiné vynikající akustikou, 
vyznívají téměř nadpozemsky.
     Ve Skutči známým protagonistou 

varhanních koncertů je MgA. Petr 
Hostinský. Také Pavel Herzog – 
vynikající hráč na trumpetu – zde 
již vystupoval. Poprvé však máme 
možnost vychutnat si unikátní spo-
jení hry na varhany s dvěma trum-
petami, díky dalšímu trumpetistovi 
Martinu Maroulovi. 
     Spolu s vystupujícími se bude-
me těšit, že si jedinečný zážitek 
nenecháte ujít. Vstupné na koncert 
je dobrovolné.                         /bal/

Zveme na posvícenský koncert

 V Radčicích bývají k vidění unikátní „kousky“.

startovné 150,- Kč pro tříčlenné družstvo,
prezentace od 8 hodin,                                                                                                                         
od 9 hodin zahájení zápasů, 
občerstvení zajištěno.

Informace na tel. 
777 550 708  Švanda Jaroslav
775 303 160  Habart Miroslav
e-mail: nohejbal.doupnice@seznam.cz

Nohejbalový turnaj pro neregistrované
7 . září 2013 v areálu Doupnice v Radčicích
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Skuteč, Sládkova 849    tel.: 469 350 541

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Rozšířili jsme pro Vás nabídku   
dioptrických obrub módní značky

RayBen a Vogue.

Vzpomínka
Dne 26. srpna uplyne smutné 15. výročí úmrtí na-
šeho syna Petra Dostála.

                             Stále vzpomínají rodiče 
a bratr Pavel

Sběr kovů má velkou tradici, avšak 
speciální kontejnery najdeme

jen málokde

Scénář byl schválen, nemocnice mohou nastoupit cestu k efektivní transformaci

PŘEDPRODEJ vstupenek na Újezdské 
babí léto probíhá také v prodejně Cyk-
lo Jožák, Palackého náměstí, Skuteč. 

        Po  obsáhlé  diskuzi  schválili  za-
stupitelé  Pardubického  kraje  Scénář 
efektivní  transformace  akutní  lůž-
kové péče. Ten  spočívá na  třech pi-
lířích:  jednotném  vedení  nemocnic, 
vytvoření  společné  servisní  organi-
zace  a  správném  rozložení  oborové 
struktury.  Po  předchozích  jednáních 
politických  klubů  se  zastupitelé  do-
hodli, že termín fúze pěti nemocnic, 
a  to  v  Pardubicích,  Chrudimi,  Ústí 
nad  Orlicí,  Litomyšli  a  ve  Svita-
vách, posunou z 1. ledna 2014 na 1. 
červenec  2014.  Zároveň  pověřili  1. 
náměstka  hejtmana  Romana  Línka 
a  ředitele  Krajského  úřadu  Pardu-
bického  kraje  Jaroslava  Folprechta 

předložit podrobný prováděcí projekt 
transformace  zastupitelstvu  12.  pro-
since 2013. 
  Posunutí termínu ocenil i hejtman 
Martin  Netolický:  „Budeme  mít 
větší  čas  na  kvalitní  přípravu  všech 
podrobností.  Jedná  se  totiž  o  jednu 
z největších změn v našem zdravot-
nictví, tedy alespoň v té části, kterou 
můžeme  v  rámci  kraje  ovlivnit.“ 
Připomenul,  že  kdyby  kraj  netlačil 
na  úsporná  opatření  již  v  minulém 
roce,  byla  by  dnes  ztráta  nemoc-
nic  několikrát  větší.  „Zdravotnictví 
v  kraji  je  jeden  organizmus,  který 
postupně vytváříme. Doposud si ne-
mocnice spíše konkurovaly, vytvoře-

ní  jedné  silné  společnosti  je  pocho-
pitelným krokem,“ shrnul Netolický
  Konečný  návrh  tohoto  usnesení 
dostal většinovou podporu napříč po-
litickými stranami.  „Čeká nás nároč-
ná  cesta. Věřím,  že  přispěje  ke  sta-
bilitě  všech  pěti  nemocnic  a  že  se 
díky tomu občanům dostane kvalitní 
a  v  regionu  dobře  dostupné  péče,“ 
uvedl Roman Línek, který byl před-
kladatelem návrhu scénáře. Dodal, že 
řada slučovacích kroků se uskuteční 
už v průběhu příštích měsíců tak, aby 
samotná fúze mohla být hladkou zá-
ležitostí.   „Myslím, že je to důležitý 
odrazový  můstek  tomu,  abychom 
přešli  od  slov k  činům. Nemocnice, 

které mají být provozovány z plateb 
od  zdravotních  pojišťoven,  se  dlou-
hodobě  neobejdou  bez  dotací  kraje. 
Tyto finance nám ale chybí v jiných 
oblastech. Zřejmě se jím zatím nevy-
hneme,  ale  můžeme  snížit  závislost 
nemocnic  na  krajském  rozpočtu. 
Schválený  scénář  nám  navrhl  cestu 
hospodárného  vedení  nemocnic,  ze 
kterého budou mít  prospěch  jak pa-
cienti,  tak  zdravotníci.  Ale  naplnit 
ho budeme muset postupnými kroky 
v  průběhu minimálně  dvou  let,  kdy 
bude  prostor  pro  další  zpřesňování, 
“ komentoval situaci Roman Línek.

TZ Pardubického kraje

Pardubice – Na pardubickém závodišti byl v sobotu vyhlášen 7. ročník 
soutěže MLS Pardubického kraje. Prestižní značkou kvality se nově může 
pyšnit 29 výrobků. Dalších sedm potravinových specialit obdrželo značku 
Regionální potravina Pardubického kraje.
  „Z našich polí do vašich kuchyní a na vaše stoly,“ připomněl heslo soutěže 
krajský radní pro životní prostředí, zemědělství a venkov Václav Kroutil. Po-
dle něj měl  i  letošní  ročník vysokou úroveň. Občany při  této příležitosti  také 
upozornil na nadcházející spotřebitelskou soutěž:  „Lidé budou moci ještě sami 
rozhodnout o nejlepších MLSech, a to při mezinárodní výstavě Koně v akci 7. 
září 2013 na dostihovém závodišti v Pardubicích.“
  VII.  ročník  soutěže  potravinářských  výrobků  „MLS  Pardubického  kraje 
2013“ vyhlašuje krajské informační středisko AGROVENKOV, o.p.s., ve spo-
lupráci s Pardubickým krajem a hejtmanem Pardubického kraje Martinem Neto-
lickým. Hodnotitelé letos posuzovali 110 výrobků od tří desítek výrobců. „De-
finovat potravinářský produkt MLS znamená, že produkt byl vyroben v našem 
regionu, našimi výrobci, pochází výlučně z domácích surovin a vykazuje neza-
měnitelné mikroregionální charakteristiky. Cílem udělování certifikační značky 
je v našem případě podpora a propagace malých a středních výrobců z dílčích 
oblastí kraje,“ představuje hlavní smysl soutěže Václav Kroutil.
  Do soutěže Regionální potravina Pardubického kraje letos přihlásilo 24 výrobců 
100 výrobků.  Značku uděluje Ministerstvo zemědělství nejkvalitnějším regionál-
ním výrobkům v kraji. Letos je mezi nimi například pivo Rychtář Speciál, Pernštýn-
ská klobása nebo třeba Tvarohová pomazánka z kravského mléka. Oceněný výrobek 
získá právo zdarma užívat značku Regionální potravina čtyři roky na obale výrobku.
  Výrobky hodnotila osmičlenná komise tvořená zástupci Ministerstva země-
dělství, Krajského úřadu Pardubického kraje, Státního zemědělského intervenč-
ního fondu, Státní zemědělské a potravinářské inspekce, Státní veterinární sprá-
vy ČR, Agrární komory ČR a Potravinářské komory ČR.

Výrobky oceněné značkou MLS Pardubického kraje 2013 (Výrobce – výrobek):
 
I. Mlýnské a pekárenské a cukrářské výrobky  
AGRO VYSOČINA BYSTRÉ akciová společnost - Babiččiny koláče
JaJa Pardubice s.r.o. - Střední srdce perníkové bíle zdobené
Statek Uhersko - Ing. David Novák - Uherské špalíky
Pekárna Letohrad, s.r.o. - Listová taštička se špenátem, Makovec - řez
Věra Krejčí - Škvarková placka
Zemědělské družstvo Rosice u Chrasti - Ovsenka
Petr Novotný - Pardubický zdobený perník - Perníkový „CIBULÁK“ 
v dárkové krabičce
Smékalovo pekařství spol.s r.o. - Kapsa borůvková 70 g
  
II. Mléko a mléčné výrobky
Zbyněk Štěpánek - Kozí BRYNZA
Mlékárna Hlinsko, a.s. - Farmářské máslo 85% 200g
Choceňská mlékárna s.r.o. - Choceňský smetanový jogurt MAX brusinkový
Miltra B s.r.o. - Kokos Premium, Bohatýr
 
III. Maso a masné výrobky
UZENINY KOŘÍNEK s.r.o. - Zámecká kotleta
Řeznictví Sloupnice s.r.o. - Sloupnická tlačenka
ZEAS, a.s. Pod Kunětickou horou - Játrový sýr s mandlemi
MASOEKO s.r.o. - Medová šunka
Oldřich Čejka - Řeznická sekaná
Jatka Lanškroun s.r.o. - Pirátská klobása
Zemědělské družstvo Rosice u Chrasti - Myslivecký salám
Řeznictví-uzenářství Francouz s.r.o. - Čertovská klobása
TORO VM a.s. - TORO Speciál
Alima-CZ, s.r.o. - Pikantní kostičky
Klášterecké masné pochoutky,a.s. - Pirožky paprika
BOCUS,a.s. - Horácká klobása
 
IV. Výrobky z medu a ostatní
Medovinka, s.r.o. - Včelařova meducína bylinná
Ludmila Gregorová Valášková - Medové sušenky
LABETA,a.s. - Marináda Medová pikant 200g

Výrobky oceněné značkou Regionální potravina podle kategorií: 
Masné  výrobky  tepelně  opracované  včetně  uzených mas  -  Tlačenka  speciál, 
BOCUS, a.s.
Masné výrobky trvanlivé - Pernštýnská klobása, UZENINY KOŘÍNEK s.r.o.
Sýry včetně tvarohu - Tvarohová pomazánka z kravského mléka, Marie Černilová

MLSem Pardubického kraje Babiččiny koláče
i čertovská klobása

  Kromě odpadů, které lze separovat do barevných kontejnerů, vznikají 
v domácnostech další odpady, které je stejně tak důležité třídit. Ať je to 
z důvodu jejich dalšího využití, nebo k omezení jejich škodlivých účinků 
na životní prostředí. Jednou z takových surovin jsou i kovy.
  Kovy jsou ceněnou surovinou pro další výrobu. Sběr kovů do kontejne-
rů je však v České republice spíše vzácností, výjimečně se u nás objevuje 
pytlový sběr kovových obalů z domácností. Důvodů je hned několik. Ko-
vové obaly, například nápojové plechovky, u nás nemají velkou tradici, 
a proto se jich ani mnoho nevyskytuje v odpadu. Druhým důvodem je tra-
dice sběru kovů v ČR prostřednictvím sběrných dvorů či formou vyhláše-
ných svozů „železná neděle“, ale hlavně prostřednictvím výkupen druhot-
ných surovin, kde se dá za donesený odpad získat finanční odměna. To má 
za následek, že množství odpadů sebraných přes kontejnery je velmi malé, 
a tudíž ekonomicky nevýhodné.   Výkupna kovů funguje zároveň i jako 
třídírna - kovy, které do výkupny přinesete, obsluha roztřídí na jednotlivé 
druhy a podle toho Vás případně finančně honoruje. Výkupní ceny kovu 
kopírují světové ceny na trhu druhotných surovin, ale v jednom městě se 
mohou díky konkurenci výkupen lišit. 
  Do výkupny sběrných surovin bychom neměli nosit plechovky od barev 
a jiných nebezpečných látek, domácí spotřebiče a jiná vysloužilá zařízení 
složená z více materiálů, a to ani jejich demontované části. Na sběr všech 
těchto odpadů slouží sběrné dvory. Samostatnou kapitolu tvoří autovraky, 
jež převezmou a doklad o ekologické likvidaci vystaví na vrakovištích.
  Do  odděleného  kovového  odpadu  bychom  naopak měli  zařadit  ple-
chovky od nápojů, svrchní ALU víčka od jogurtů, pomazánek a sýrů, alo-
bal (např. hliníkové obaly od čokolád), hrnce, stará kamna, kovové nářadí, 
plechy a ostatní hliníkové součástky (např. i součástky automobilů). 
  Barevné kovy (měď, hliník, zinek apod.) nebo železo  jsou odváženy 
do hutí k dalšímu zpracování. Kovy patří k tradičně sbíraným odpadům 
a hutě je nutně potřebují při výrobě železa. Recyklace se v neposlední řadě 
týká i drahých kovů, jako zlato, stříbro, palladium, které se získávají de-
montáží vyřazených elektrozařízení sebraných v rámci zpětného odběru 
ve sběrných dvorech, nebo prodejnách elektrospotřebičů.

Petra Smuts, RRA PK (redakčně kráceno)

Řádkový inzerát

Řádkový inzerát

Řádkový inzerát

Kvalitní prostory k pronájmu ve Skutči.  Suché,  zděné  sklady  s  díl-
nou a montážní  jámou až 190 m2,  lze pronajmout  i  jednotlivě. Odstavné 
plochy - vše v uzavřeném, oploceném areálu poblíž centra Skutče. Cena 
od 4 000,-Kč/měs.  Tel.: 608 773 259

Prodám družstevní byt 2+1 v osobním vlastnictví – Skuteč, Sládkova 
ulice. Při rychlém jednání cena 495 000 Kč. Kontakt: 731 557 482

Koupím garáž ve Skutči, nejlépe  v  lokalitě  u  čistírny  odpadní  vod.         
Tel.: 737 122 251.

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servisní 
posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní práce bagrem, opravy 
motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek atd.  Sku-
teč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 306 270. 

Mléčné výrobky ostatní - Choceňské pomazánkové máslo s houbami, Choceň-
ská mlékárna s.r.o.
Pekařské výrobky včetně těstovin - Královský chléb, AGRO VYSOČINA BYS-
TRÉ akciová společnost
Cukrářské výrobky včetně cukrovinek - nevyhlášena
Alkoholické a nealkoholické nápoje - Rychtář Speciál, Pivovar Rychtář
Ovoce a zelenina v čerstvé nebo zpracované formě - nevyhlášena
Ostatní - Kombinace medu květového pastového a květového lučního, 
Bc. Pavel Valenta

Tisková zpráva Pardubického kraje

VÝPIS Z USNESENÍ

ZM schvaluje
01/15
Ověřovatele: Ing. Jan Ptáček, 
MUDr. Marie Hejzlarová
02/15
Návrhovou komisi: Eva Chvoj-
ková, Mgr. Eva Rybenská, Mi-
roslav Koreček
03/15
Program 15. zasedání zastupi-
telstva města

ZM bere na vědomí:
04/15
Zprávu starosty od posledního 
zasedání zastupitelstva

ZM schvaluje:
05/15
Změnu programu 15. zasedání 
zastupitelstva města
06/15
Vyřazení majetkových záleži-
tostí z programu jednání:

Prodej p.p.č. 1093/9 o výmě-
ře 900 m2 - ovocný sad, p.p.č. 
1093/10 o výměře 731 m2 
– ovocný sad, p.p.č. 1094/1 
o výměře 1177 m2 – zahra-
da, p.p.č. 1096/7 o výměře 
765 m2 – trvalý travní porost, 
p.p.č. 1096/8 o výměře 667 
m2 – trvalý travní porost, p.p.č. 
1096/9 o výměře 679 m2 – tr-
valý travní porost – vše k.ú. Sku-
teč, obec Skuteč za cenu 400,- 
Kč/m2 + náklady s prodejem 

spojené, dle přílohy.
Směnu p.p.č. 1093/7 o výmě-
ře 1296 m2 – zahrada, p.p.č. 
1093/8 o výměře 1183 m2 
– zahrada – vše k.ú. Skuteč, 
obec Skuteč za p.p.č 1092/12 
o výměře 7 m2 – ostatní plo-
cha – manipulační plocha, 
p.p.č. 1092/13 o výměře 17 
m2 – ostatní plocha – manipu-
lační plocha – vše  k.ú. Skuteč. 
Rozdíl ve výměře bude uhrazen 
za cenu 300,- Kč/m2, náklady 
spojené se směnou hradí každý 
1/2. Po prodávaném pozemku 
bude zřízeno bezúplatné věcné 
břemeno pro Městské vodovody 
a kanalizace Skuteč, s.r.o., dle 
přílohy.

Prodej části p.p.č. 1096/1 k.ú. 
Skuteč, obec Skuteč, dle přílohy.
07/15
Rozpočtovou změnu č. 5/2013, 
dle přílohy
08/15
Plán kontrol finančního výboru 
pro II. pololetí roku 2013, dle 
přílohy
09/15
Provedení rekonstrukce střechy 
na Základní škole Smetanova 
Skuteč, dle přílohy

ZM pověřuje:
10/15
Radu města přípravou rozpoč-
tové změny

z 15. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 22. července 2013 na MěÚ ve Skutči

Blahopřání
Gratulace k 75. narozeninám - Anna Bačkovská

Milá maminko, blahopřejeme Ti k Tvému významnému životnímu jubileu 
a děkujeme za vše, co jsi pro nás v životě udělala. Přejeme Ti ze srdce do 
dalších let hodně zdraví. 
Zároveň vzpomínáme na bratra Jiřího, který by se dožil v srpnu 55 let a na 
tatínka Jiřího, který by s Tebou oslavil 77. narozeniny.

Milan, Petr, Hana a Renáta – děti s rodinami
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Jak dobře znáte Železné hory? Národní geopark Železné hory si pro 
Vás ve spolupráci s informačními centry připravil honbu za pokladem. 
K tomu, abyste se k pokladu dostali, musíte odhalit heslo, které se 
ukrývá v tajence. Soutěž Vás nebude nic stát, pouze čas a někdy trochu 
námahy při přemýšlení nad jednotlivými úkoly.

Staň se lovcem indicií
a ulov si sběratelskou raritu

LETNÍ CESTOVÁNÍ PLNÉ ZÁBAVY A SOUTĚŽÍ

Muzeum obuvi a kamene 

Putování za pověstmi
Chrudimska-Hlinecka

MĚSTSKÉ
MUZEUM
VE SKUTČI

&
TURISTICKÉ

INFORMAČNÍ
CENTRUM

SKUTEČ

Otevřeno
denně

9:00 – 12:00
a 13:00 – 17:00

www.muzeum.skutec.cz


